
 

C O M U N E  D I  U R B I N O 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  64   del  29-07-2019  
 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 15:25, nella sala 
delle adunanze consiliari del Comune suddetto, in sessione Ordinaria in Prima convocazione, 
inizia la seduta che è stata partecipata ai Signori componenti il Consiglio a norma di legge; in 
relazione al punto in oggetto risultano presenti i Signori: 

 

 

GAMBINI MAURIZIO P CANGINI FEDERICO P 

PAGANELLI SANDRO P SCALBI LAURA P 

SIROTTI MASSIMILIANO P ROSATI MARIO P 

ROSSI NICOLA P BORGIANI CAROLINA P 

QUARESIMA LAURA P BALDUCCI DAVIDE P 

CLINI ORFEO P SANTI LORENZO P 

GUIDI LUCA P LONDEI GIORGIO P 

GUIDI MASSIMO P LONDEI LUCA P 

MECHELLI LINO P   

 

 

Risultano pertanto presenti n.  17  e  assenti n.   0 componenti il Consiglio.  
 
Assume la presidenza  SIROTTI MASSIMILIANO in qualità di PRESIDENTE assistito dal 

Vicesegretario Dr. COLONNELLI UMBERTO anche con funzioni di verbalizzante. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 

Comunale a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

La seduta è Pubblica. 
 

Il Presidente nomina i seguenti scrutatori: 
CLINI ORFEO 
CANGINI FEDERICO 
BALDUCCI DAVIDE 

   
 

Oggetto: APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DI GOVERNO 2019/2024 



  
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 29-07-2019 - pag. 2 - COMUNE DI URBINO 

 

In continuazione di seduta - n. _3_ dell' ordine del giorno. 

 

 

* * * 

 

Il Presidente pone in discussione l'argomento indicato in oggetto, che viene illustrato 

all'assemblea dal Sindaco, in conformità alla proposta di deliberazione depositata agli 

atti nella cartella a disposizione dei consiglieri. 

 

Intervengono quindi nella discussione gli Assessori Cioppi, Maffei e Vetri. 

 

A questo punto entra il Segretario Dott. Cancellieri che sostituisce il Vicesegretario 

Dott. Colonnelli nella verbalizzazione.  

 

Seguono gli interventi degli Assessori Foschi e De Crescentini e dei Consiglieri Rosati, 

Santi, Londei Giorgio, Mechelli, Scalbi, Rossi, Borgiani, Guidi Massimo e del Sindaco; 

i relativi interventi vengono registrati su supporto informatico, agli atti del Comune, per 

essere successivamente trascritti a cura dell'Ufficio Segreteria. 

 

Al termine della discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di 

deliberazione: 

 

"" 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il comma 3 dell’art. 46 del D. Lgs. 267/2000 che recita: “Entro il termine fissato 

dallo statuto, il sindaco […], sentita la Giunta, presenta al consiglio le linee 

programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

 

Richiamato integralmente l’art. 15 dello Statuto comunale rubricato “Linee 

Programmatiche di governo”; 

 

Visto l’art. 92 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale rubricato 

“Linee programmatiche di governo” 

 

Visto il documento presentato dal Sindaco contenente la proposta delle linee 

programmatiche di governo e ritenuto di condividere il documento medesimo; 

 

Visti gli artt. 42 e 49 del D. Lgs. 267/2000 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato 2019 – 2024, così come allegate al presente 

atto; 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

"" 

 
 

 



  
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 29-07-2019 - pag. 3 - COMUNE DI URBINO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra trascritta; 
 

Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

 
   GAMBINI MAURIZIO   Favorevole CANGINI FEDERICO   Favorevole 

PAGANELLI SANDRO   Favorevole SCALBI LAURA   Favorevole 

SIROTTI MASSIMILIANO   Favorevole ROSATI MARIO   Contrario 

ROSSI NICOLA   Favorevole BORGIANI CAROLINA   Contrario 

QUARESIMA LAURA   Favorevole BALDUCCI DAVIDE   Contrario 

CLINI ORFEO   Favorevole SANTI LORENZO   Contrario 

GUIDI LUCA   Favorevole LONDEI GIORGIO   Contrario 

GUIDI MASSIMO   Favorevole LONDEI LUCA   Contrario 

MECHELLI LINO   Favorevole     

   

totale voti favorevoli   n. 11 

totale voti contrari       n. 6 

totale astenuti              n. 0 
 

 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE la su indicata proposta di deliberazione.  

 
****** 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere tempestivamente agli adempimenti successivi, a seguito 

di separata votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

 
GAMBINI MAURIZIO   Favorevole CANGINI FEDERICO   Favorevole 

PAGANELLI SANDRO   Favorevole SCALBI LAURA   Favorevole 

SIROTTI MASSIMILIANO   Favorevole ROSATI MARIO   Contrario 

ROSSI NICOLA   Favorevole BORGIANI CAROLINA   Contrario 

QUARESIMA LAURA   Favorevole BALDUCCI DAVIDE   Contrario 

CLINI ORFEO   Favorevole SANTI LORENZO   Contrario 

GUIDI LUCA   Favorevole LONDEI GIORGIO   Contrario 

GUIDI MASSIMO   Favorevole LONDEI LUCA   Contrario 

MECHELLI LINO   Favorevole     

   

totale voti favorevoli   n. 11 

totale voti contrari       n. 6 

totale astenuti              n. 0 
 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 



  
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 29-07-2019 - pag. 4 - COMUNE DI URBINO 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale così approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente        

SIROTTI MASSIMILIANO      

 

                                                        Il Segretario 
                                                           CANCELLIERI MICHELE 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio 

informatico del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 32 comma 1 della L. 

18.06.2009 n. 69.  

 

 

Urbino,  

 

IL SEGRETARIO  
   

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi dieci giorni dall’ultimo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art.134 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267. 

 

Urbino, 

 

IL SEGRETARIO 
 

 


